

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.” 440 ₰  
 Z dostawą w miejscu  
 lub przesyłką pocztow. 500 ₰  
 Za granicą . . . . . 650 ₰  
 Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.” 880 ₰  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu lub przesył-  
 ką pocztową . . . . . 1000 ₰  
 Za granicą . . . . . 1250 ₰

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM**

**CENA NUMERU  
 POJEDYNCZEGO  
 20 Mk.**

# GAZETA

# PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.  
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6325.

Lwów, czwartek 16. marca 1922.

Rok XIII

## Bank Zjednoczonych Ziemi Polskich Oddział we Lwowie

rozpoczął swe czynności w lokalu ul. He-  
 tmańska 10, I. p. Załatwia wszystkie ope-  
 racje bankowe najszybciej i na najdogodn.  
 warunkach. Dyrekcja udziela wszelkich  
 informacji. Dział giełdowy. Bank dewizowy.

## Wielkie sukcesy zagr. polityki polskiej. Polska ogniwem między czwórsojuszem północ. i połudn.

### Polska — ogniwem łączącym dwa czwórporozumienia:

Dla zapewnienia z ich skoordynowaną polityką — Zachodu  
 wyjeżdża w przyszłym tygodniu min. Skirmunt do Londynu i Paryża.

Warszawa, 15. marca.

(Telef.) (m) Posiedzenie sejmowe, które  
 początkowo wyznaczone było na piątek 17.  
 b. m., zostało

odroczone na wtorek 21. b. m.

Posiedzenie to znajdować się będzie niewą-  
 dliwie pod wrażeniem

niezwykłych sukcesów naszej polityki za-  
 granicznej,

co niewątpliwie osłabi także zajadłość opo-  
 zycji antyrządowej w sprawie wileńskiej.

Najbliższe posiedzenie Sejmu

wypełnione będzie najprawdopodobniej  
 sprawami skarbowymi,

tak, że kwestya wileńska zostanie przesunie-  
 ta na posiedzenie następne. Wszystko zdaje

się przemawiać za tem, że

sprawa wileńska zostanie załatwiona  
 przez Sejm po myśli polityki rządowej.

Jest również rzeczą prawdopodobną, że mini-  
 ster Skirmunt bezpośrednio

po posiedzeniu wtorkowym wyjedzie do  
 Paryża i Londynu

dla wejścia w kontakt z tamtejszymi czynni-  
 kami rządowymi w sprawach, wiążących się  
 z konferencją geneueńską oraz

dla zapoznania tych czynników ze skoor-  
 dynowaną już polityką obu czwórporozu-  
 mień bałtyckiego i środkowo - europej-  
 skiego,

między którymi Polska stanowi bezpośrednie  
 i łączące ogniwo.

### Zupełna zgodność interesów państw bałtyckich

została stwierdzona wczoraj  
 w Warszawie.

Warszawa, 14 marca

(PAT.) W dniu wczorajszym obradowały oby-  
 dwie komisje konferencji ministrów spraw zagr-  
 nicznych państw bałtyckich.

Na komisji politycznej

w dalszym ciągu dyskutowano nad poszczegól-  
 nymi punktami poglądów uczestniczących w konfe-  
 rencji państw w związku z konferencją geneueń-  
 ską. Ujawniła się przytem

najzupełniejsza zgodność poglądów co do  
 wspólnych interesów.

Komisja ekonomiczna powróciła do sprawy kon-  
 wencji handlowej, między innymi dyskutowano  
 również nad sprawą notowania walut państw bał-  
 tyckich na giełdzie warszawskiej, z tem, że

marka polska ma być notowaną w Rewlu, Ry-  
 dzie i Heisingforsie.

Wyrażono przekonanie, że istnieje także koniecz-  
 ność wzajemnego komunikowania sobie ograni-  
 czeń w obrocie państwowym reprezentowanych  
 państw, a to w celu umożliwienia uzgodnienia  
 tych zarządzeń z ogólnymi interesami.

### Zjazd bałtycki potężnym sukcesem polityki polskiej.

Jest on wielkim krokiem naprzód w naszej polityce zagr.

Warszawa, 15. marca.

(Telef.) (m). Prasa warszawska stwierdza  
 godnie, że

konferencya państw bałtyckich w Warsza-  
 wie jest potężnym sukcesem polityki polskiej.

Minister Skirmunt ma wielkie zasługi przez do-  
 prowadzenie do skutku zjazdu tego w Warszawie  
 w chwili nawiązania ścisłego porozumienia nie  
 tylko z Rumunią i Czechosłowacją, ale także i

Jugosławią.

Zjazd warszawski po zjazdach w Bukareszcie  
 i w Belgradzie stanowi wielki krok naprzód  
 w naszej polityce zagranicznej.

Przemówienia ministrów bałtyckich w Warsza-  
 wie były serdeczną manifestacją na rzecz Polski,  
 a mowy ministra Skirmunta przyjmowali obecni  
 z wielką sympatią i zadowoleniem.



## Zagadnienia konwencji handl. omawian.

### Wszystkie państwa stoją na stanowisku wolnego handlu.

Warszawa, 14 marca.

(PAT.) O godzinie 5 po południu odbyło się posiedzenie

komisji ekonomicznej

konferencji państw bałtyckich. Omawiano kwestyę łącznych interesów państw bałtyckich w zakresie spraw ekonomicznych. Na pierwszy plan wysunęło się

zagadnienie konwencji handlowych.

Po zasadniczym omówieniu tego zagadnienia

## Konieczność rozważa na wspólnych zagadnieniach

łączy państwa bałtyckie z Polską.

Przemówienie fińskiego min. spraw zagr.

Warszawa, 14. marca.

(PAT.) Wczoraj o g. 8.30 w sali maliowej w hotelu Bristol minister spraw zagr.

Skirmunt podejmował gości bałtyckich objadem,

w którym wzięli udział między innymi: ministrowie Stesłowicz i Michalski, szef sztabu gen. Sikorski, podsekretarz stanu Brassburger, posłowie Jodko i Sokolnicki, szereg wyższych urzędników M. S. Z. i prezydium Rady ministrów, marszałek Trampczyński, posłowie sejmowi Jan Dąbski, Głabiński, Niedziałkowski, Rosset, redaktorowie pism warszawskich i w. i. Przy deserze

p. minister spraw zagr. przemówił w te słowa:

Panowie, pragnę tu powitać mężów wybitnych, których Warszawa gości w swych murach: Pana prezydenta łotewskiej rady ministrów, p. ministra spraw zagr. Estonii Piipa i fińskiego Holskiego. Witam w nich przedstawicieli trzech młodych narodów, które równocześnie z nami zdobyły niepodległość i swobodę.

Witam przedstawicieli trzech placówek cywilizacji

Zachodu, wysuniętych daleko na krańce ciemnych, chłodnych równin Północy. Wspólne interesy nas łączą. Bałtyk, który, jak każde morze, więcej jednoczy, niż rozdziela i długa granica Rosyi, granica tej Rosyi, która była jeszcze tak niedawno spichlerzem Europy, a przez którą dziś Rosya wysyła, nie jak dawniej, wagony zboża, lecz tylko technienie głodu i nędzy, pobudza nas do poruszenia tu w Warszawie wielu ważnych spraw.

Jedziemy do Genui,

gdzie wspólnie mamy pracować nad odtworzeniem zachwianej równowagi ekonomicznej i odbudową centralnej i wschodniej Europy. Dziś zaczęliśmy zaledwie wspólną pracę, ale mogę już twierdzić, że wiele spraw już umówiliśmy, a wiele jeszcze spraw opracujemy na naszą wspólną korzyść w pokoju i w pracy. Wracając do krajów swoich, niech panowie zawiozą pozdrowienie Polski i

wyraży szczerej naszej sympatii dla krajów waszych.

Proszę wszystkich tu zebranych panów wnieść kielich na cześć prezydentów trzech republik: estońskiej, fińskiej i łotewskiej i na zdrowie obecnych tu pp. ministrów oraz na pomyślność waszych krajów i narodów.

W odpowiedzi fiński min. spraw zagran. Holski

przemówił w te słowa:

Panowie koledzy estoński i łotewski upowiadali mnie podziękować Waszej Ekszelencji p. ministrowi spraw zagranic. Polski w imieniu delegacji estońskiej, fińskiej i łotewskiej za te wszystkie uprzejme słowa, które do nas zostały zwrócone i za tę nadzwyczajną gościnność, jaką tu znaleźliśmy. Rozdarta na części, zniszczona ogniem i krwią wielokrotnie i to jeszcze w latach ubiegłych

jak feniks pełna chwały Polska zmartwychwstała

szczegółową dyskusję odłożono do dnia dzisiejszego. W związku z kwestyą konwencji rozważano sprawę taryf i ułatwień celnych wwozowych i wywozowych, poczem skonstatowano, że wszystkie reprezentowane państwa stoją

na stanowisku wolnego handlu

i idą w kierunku doprowadzenia do minimum niezbędnych ograniczeń w zakresie wolnej wymiany.

ze swych nieszczęść, by nam się okazał wona i niepodległa, idąca szybkim krokiem do pełnego rozkwitu. Uwolniona ostatecznie ze wszystkiego co do lat ostatnich podcinało skrzydła Orła Białego, Polska

### AUDYENCJE U MIN. SKIRMUNTA.

Warszawa, 14 marca.

(PAT.) Po zakończeniu obrad konferencji państw bałtyckich,

minister Skirmunt przyjął

pełnomocnego posła francuskiego p. Panafieu i rumuńskiego charge d' affaires Łaptiewa.

przyjmuje dziś po raz pierwszy przedstawicieli innych państw,

które tak samo uwolniły się z pod tego samego obcego jarzma, tak długo trzymającego je w niewoli. Takie same cierpienia nas łączyły w przeszłości a na dziś i w dalszą przyszłość

łączy nas konieczność rozwiązania wspólnych zagadnień,

co tworzy więzy ściślejsze nas wiążące, a które zapewnić nam muszą przyszłość, jako państwu niepodległemu. Mając nadzieję, że

wysiłki naszej pierwszej konferencji bałtyckiej w Warszawie będą uwiecznione pełnym powodzeniem,

którego pragniemy, proszę was panowie wnieść razem ze mną toast za pomyślność wielkiej i sławą okrytej Polski. Proszę wnieść kielich na cześć męża, który Polskę doprowadził w sposób tak świetny do jej obecnego szczęścia.

Niech żyje Naczelnik Państwa Polskiego Marszałek Piłsudski i jego ministrowie spraw zagranicznych Skirmunt

### GOŚCIE BAŁTYCCY U PREMIERA.

Warszawa, 15. marca.

(Telef.) (m). Premier Ponikowski wydał wczoraj

na cześć gości bałtyckich raut,

w którym wzięli udział przedstawiciele państw obcych, posłowie sejmowi, generałicya, przedstawiciele prasy i i.

## Poważny krok w przygotowaniu do konferencji w Genui stanowią zjazd belgradzki i warszawski.

Warszawa, 15. marca.

(PAT.) Biuro prasowe ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Zbliżanie się terminu konferencji genueńskiej nasunęło konieczność

znalezienia wspólnej linii postępowania pewnych państw,

które znajdują się w analogicznej sytuacji wobec tej konferencji. Zachowując

nienaruszony swój stosunek do Francji,

oparty na sojuszu, rząd polski uważał za konieczne dojście do porozumienia z jednej strony ze sojuszniczką swoją Rumunią, oraz Czechosłowacją i królestwem serbsko-chorwacko-słoweńskim, z drugiej strony z państwami bałtyckimi Estonią, Finlandyą i Lotwą. Sposób współdziałania na konferencji genueńskiej

z państwami małej ententy

omówiony został w Bukareszcie w drodze bez-

pośredniego porozumienia przedstawicieli czterech państw, którzy ustalili wspólny tekst oświadczenia ogłoszonego w dniu dzisiejszym. Rząd polski i mała ententa uznały

zasadę wykluczenia z dyskusji w Genui istniejących traktatów

zgodnie z punktem 3 porządku dziennego tej konferencji, ustalonego w Cannes dnia 11. stycznia 1922 r. W myśl tego porozumienia delegaci polscy uczestniczyli w konferencji ekspertów w Belgradzie, której zadaniem głównym było ustalenie wytycznej dla wspólnej obrony interesów ekonomicznych, wymienionych państw.

Rokowania osiągnięte w Belgradzie i przebieg konferencji przedstawicieli państw bałtyckich stanowią poważny krok naprzód w przygotowaniu konferencji genueńskiej.

## Funkty porozumienia osiągnięte w Bukareszcie.

Warszawa, 14. marca.

(PAT.) Urzędowo. Rządy Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, królestwa serbsko-chorwacko-słoweńskiego oraz Czechosłowacji porozumiały się w celu solidarnego postępowania na konferencji genueńskiej.

Dażąc do zapewnienia Europie niezależnego życia politycznego i ekonomicznego, uznały one za konieczne wypowiedzieć się

co do następujących punktów:

1. Utrzymanie programu, ustalonego w Cannes przez przedstawicieli wielkich mocarstw sprzymierzonych dla konferencji genueńskiej, której rozprawy nie mogą doty-

czyć punktów, wyłączonych z tego programu.

2. Zwołanie w Belgradzie rzeczoznawców dla ustalenia wspólnych punktów widzenia ekonomicznego, które przedstawione będą wobec konferencji.

3. Konieczność pogodzenia ułatwień, przy znanych handlowi i transportom międzynarodowym z troską o zabezpieczenie niezależności poszczególnych państw sprzymierzonych i o niedopuszczenie do dyskusji ich traktatów.

4. Udział wszystkich państw sprzymierzonych w dyskusji i orzeczeniach co do kwestyj, dotyczących ich interesów.

### TRONIKA.

SEPERIAR TEATROV WIELKICH.

TEATR WIELKI.

We środę 15 marca o godz. 7.30 „Zamarłe oczy“, opera w 3 aktach D' Alberta.

TEATR MAŁY.

We środę 15 marca o godz. 7.30 „Czysty in-

teres“, komedia w 3 aktach Kiedrzyńskiego (dyr Czarnowski w roli Kordelasa).

TEATR NOWOŚCI.

We środę 15 marca o godz. 7.30 „Dzieje salonu“, komedia w 3 aktach Wroczyńskiego.

Program „Bagateł“ od 10. do 20. marca 1922

1) Część koncertowa pp. Noskowska, Mazurkie-



## N A D E S Ł A N E.

## KUPNO i SPRZEDAŻ

realności miejskich, majątków ziemskich — terenów naftowych, finansowanie wszelkiego rodzaju transakcji handlowych przeprowadza szybko i pewnie

„Syndykat Ekonomiczny“

Lwów, ul. Bielowskiego 1. 5.

Filia: Kraków, ul. Pańska 1. 10.

Warszawa, Przeskok 1. 4.

**IWONICZ** pensjonat „Zofijówka“ poleca piękne słoneczne pokoje z utrzymaniem. Zgłoszenia do 1. maja Kl. Studencka. Zapełniona willa „Kryśka“ 5127

Zakład dentystyczny

**Dr. H. Bergera i B. Bergara**

Legionów 7, otwarty od 9—1 i od 3—6. 2796

Wyłączni przedstawiciele aparatów do gaszenia ognia

**MINIMAX**

aparaty i ładunki stale na składzie.

**TWO KOMISPOL**

2782

Oddział Lwowski

ul. Sykstuska 1. 54, II. piętro.

wilcz. Słomwie, Kaniński, Nelusser-Dawidowicz, Wolski, Honoszyński, Siemiński. 2) Ostatnie występy J. Bonowskiej. 3) Duet „Cygański“ Mazurkiewicz—Wolski. 4) „60 st. poniżej zera“, farsa w 1 akcie z duńskiego. tłum. I. Wojcicki.

Nowy program teatru „UL“ od 13. marca. Gościnnie występy w partyach solowych Andy Kutschmann i Marka Windbeima, Bronowski, Sławski, Murski „Pierot i Colombina“, „Sen Salomona Pomeranza“. Groteska. Dekoracje pędzla prof. Krupskiego.

Lwów, 15. marca.

Jubileusz „Naprzodu“ i posła Daszyńskiego. Onegdaj Polska Partya Socjalistyczna w Krakowie obchodziła podwójny jubileusz. W pierwszym rzedzie 30-lecie „Naprzodu“, którego redakcję w roku 1893 objął poseł Daszyński, a na drugim miejscu 25-letni jubileusz poselstwa p. Daszyńskiego. Obchody obu jubileuszów, które symbolicznie zbiegły się razem, odbyły się onegdaj w salach „Domu Robotniczego“. W uroczystości wzięli udział posłowie: Barlicki, dr. Bobrowski, dr. Marek, Niedziałkowski, dr. Perl, Szczerbowski i Żulawski, oraz poseł Hipolit Słowiński. Prócz wymienionych posłów przemawiali: jubilat Daszyński i redaktor Haecker, poczem nastąpiły produkcje wokalne-muzyczne, w czasie których p. Malicka, oraz córka red. Haeckera wygłosiły aktualne utwory, śpiewały nadto pp. Aleksandrowiczowa i Hoffmanowa. Na uroczystości te nadesłano wiele telegramów gratulacyjnych, a między tymi nadeszły także życzenia od prezydenta ministrów Ponikowskiego.

„O skibę“, potężny dramat J. Kossora w doskonałym przekładzie J. Geszwinda, wchodził na afisz po raz pierwszy we czwartek. Reżyseruje p. Barwiński. Główne role grają pp. Pillerowa, Rychterówna, Adwentowiczowa, Niemirycz, Wrońska, Dębicka, Barwiński, Justan, Hierowski, Szkućski, Roman, Zbrojewski, Helski-Kowalski, Samow

ski, Czaki, Larewicz — ponadto kilkadziesiąt osób naszego zespołu. W akcie pierwszym w scenie orki pojawiają się woły i konie. Dekoracje przygotowali nasi artyści Balk i Polityński. Inspektor Stahl czuwa nad ogólnym wyposażeniem sceny. Bilety wstępu są rozchwytywane.

Dyr. Czarnowski w roli Kordelasa w „Czystym interesie“ wystąpi w Teatrze Małym dziś tj. we środę i w piątek. Jak wiadomo dyr. Czarnowski stwarza świetną postać ekskrawca, wzbogaconego dorobkiewiczem.

Współczesnej twórczości jugosłowiańskiej w dziedzinie dramatu i poezji poświęconę „Życie Teatralne“ wyjdzie w dzień premiery Kossora „O skibę“ i zawierać będzie artykuły J. Kossora, dr. Dragustina Prchaski, G. Krkleca, V. Francića, Julie Benesića, St. Przybyszewskiego i innych. Artykuły te zostały umyślnie napisane dla „Życia Teatralnego“ i złożą się na całość bardzo cenną i pamiątkową. Podwójny ten numer „Życia Teatralnego“ drukowany na welinie, sprzedawany będzie wraz z programem po minimalnej cenie 50 marek za egzemplarz.

Odwieczny cud. Przeleciał przez naturę powiew wiosny, budzą się nieznane drzewa a z pod ziemi kłębią się młodzieńcze pędy. Dokonuje się odwieczny cud rodzenia. Z maleńkiego, szarego nasionka wyrasta olbrzymi, przepiękny kwiat, owoc, jarzyna, krzew lub drzewo. Czarowna poezja przyrody, jak co roku święci swe tryumfy. W malutkim ziarnku nasienia spią barwy i kształty przyszłości. Kto kocha naturę, kto dobry gospodarz, sadownik i siewca pośpiesza zaopatrzyć się w tę rozrodzoną mioc, w nasienie, pamiętając, że jakie ziarno, taką i owoc. We Lwowie znana jest z znakomitej jakości nasion wszelkiego rodzaju, których okazji budziły — jak wiadomo — tak zasłużony podziw w czasie „Targów Wschodnich“ stara szanowana firma Edmunda Rledfa przy ul. Rutowskiego, która też świeżo zaopatrzyła się w bogate zapasy. 5171

## OFIARNOŚĆ.

Z okazji poświęcenia nowego lokalu apteki dr. Stenzel złożył w administracji naszego piśmie kwotę 25.000 mk. na cele repatriantów.

Nieprzyjęte przez Wp. Thoma z ul. Janowskiej Z. W. E. M. E. H. ze Lwowa mk. 1500.

Dla staruszki Antoni Jaworski mk. 1000.

## KRONIKA SPORTOWA.

Lwów, 15. marca.

Praga — Paryż 2:0 (1:0). Bramki użyskali Dworacek (Union) i Janda (Sparta).

## Zamaskowani bandyci hulają.

Napad bandytów. — Wyprowadzenie do stajni napadniętego. — Rabunek.

Lwów, 15. marca.

(h) Do mieszkania Antoniego Zawiercińskiego w Babińcach nad Sanem udali się onegdaj

zamaskowani bandyci i zarzuciwszy obudzonemu ze snu Zawierciń-

Trzeciej bramki strzelonej przez Jandę nie uznano. Przewagę mieli Czesi, nie wykorzystali jednak swojej przewagi. Francuzi byli mocno zdenerwowani. Zawodom przypatrywało się 40.000 osób. Sędziował Francuz bardzo dobrze. Czesi przewyższali Francuzów techniką i kombinacją.

Mistrzostwa w Wiedniu: Sportklub-Vienna 2:1 (2:0), Rapid-Admira 10:2 (4:1). Amatorzy — Ostmark 1:0 (0:0), W. A. F. — Rudoffshigel 1:0 (0:0). Drużyny II. klasy: W. A. C. — Bewegungsspiele 3:1, Germania — Gersthof 1:1, Slovan — Sturm 2:2, Nussdorf-Rennweg 2:1. Crikedecz — Sportvereingung 1:1, Donaustadt-Red Star 4:1.

Mistrzostwa w Budapeszcie: M. T. K. — B. V. K. 2:0, Vas-Törekwes 1:1, Kispesti — M. A. C. 1:1, U. T. C. — Vasas 3:2, 3 Obwód — T. T. C. 1:1.

Mistrzostwo Anglii w biegu na przelaj zdobył Francuz Guttlefont.

Zwyczajne Zebranie Zarządu LOZPN, odbędzie się we środę 15 marca br. o godz. 7.30 wiecz. w kancelaryi dr. Dregiewiczza, ul. Halicka 1. 21. Wzywa się wszystkich członków do punktualnego jawienia się.

## Nowa nieznana epidemia wśród uchodźców.

Lwów, 15. marca.

Na podstawie telefonicznego doniesienia z Moskwy z dnia 12. z. m., naczelny nadzwyczajny komisaryat dla spraw zwalczania epidemii pismem z 28. z. m., nr. 2773/1532/II. zawiadomił województwa, że w Petersburgu prof. Kulisza, dr. Iwanczinów i dr. Rappaport zrobili ważne odkrycie nowej nieznanej dotąd choroby, grasującej głównie wśród uchodźców z Powołża, dającej 50 proc. śmiertelności.

Prof. Kulisza odkrył bakterye powodujące tę chorobę. Choroba ma bardzo ciężki przebieg. Towarzyszą jej biegunka i stan, zbliżony do tyfusu powrotnego. Sposób przenoszenia choroby dotychczas nie znany.

## Lwowski żebrak.

Lwów, 15. marca.

W ulicy Legionów aresztowano wczoraj żebraka Joela Steila, który natarczywie od przechodniów domagał się datków. Przy sprowadzonym na policję Steilu znaleziono podczas rewizji 26.564 mkp. i 117 kor. austr. Znalezione pieniądze zdeponowano na policji.

## Zuchwały napad rabunkowy.

Z siekierą w ręku. — Groźba skutku. — Rabunek. — Aresztowanie sprawców.

Lwów, 15. marca.

(h) Przed kilkoma dniami Wojciech Wora, Józef Ponderysz i Piotr Brudniak włamali się do domu Lejby i Sury Pinkasów w Przy-

szowie, a

znalazłszy tam siekiere,

zagrozili domownikom, że o ile będą im stawiali opór lub przeszkadzali w rabunku,

siekiera ta ich zabija.

Wobec powyższej groźby, Pinkasowie zachowywali się spokojnie, a bandyci przeszukali cały dom i zabrali garderobe wartości

skiemu

plachtę na głowę, zaprowadzili go do stajni, gdzie go zamknęli. Następnie wrócili do izby i tam zrabowali rzeczy wartości 54.000 mk. Policja wszczęła za bandytami pościg.

174.000 mk., oraz 5.200 mk. w gotówce. Policja

na drugi dzień sprawców ujęła i odstawiła do sądu w Nisku.

## Szczegóły zabójstwa w Dzibułkach.

Wyprawa do lasu. — Oddalenie się obu towarzyszy. — Strzał z tyłu. — Śmierć.

Lwów, 15. marca.

(h) Onegdaj donieśliśmy o zabiciu brata







# PIERWSZE MAŁOPOLSKIE TOWARZYSTWO IMPORTU I HODOWLI KONI Sp. z ogr. por. WE LWOWIE POWIĘKSZAJĄC KAPITAŁ ZAKŁADOWY — PRZYJMUJE NOWYCH SPÓLNIKÓW

Zgłoszenia: Biuro Towarzystwa, Pod oskiego 6, I. piętro, od godz. 11—1.

lyn 19100; Paryż 387.50; N. Jork 4335; Szwajcaryę 860; Wiedeń 56.50.

Akcyje. Transakcje: Bank dyskont. warsz. 3450; Bank Handl. w Warszawie 3450; Bank Kred. w Warszawie 3000; Bank Zjedn. Ziem polsk. 1225; Warsz. Tow. Fabr. cukru 2700; Tow. przem. drzew. 1925; Warsz. Tow. Kopalni węgla 23500; Lilpop, Rau i Loew. 4100; Ostrowiec 9300; Rudzki i Ska 2800; Starachowice 6025; Żyrardów 73750; J. Borkowski 1500; Bracia Jabłkowski 1400; Warsz. Tow. Trans. Żegl. 1925; Polska Nafta 2375.

## GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 15. marca.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej tendencja dla dewiz wysokocennych zwykła, przy usposobieniu mocnym. W dziale papierów dywidendowych ruch w dalszym ciągu ożywiony. Tendencja dla większości akcji mocna. Papiery lokacyjne w ruchu ograniczonym.

## DEWIZY GDAŃSKIE.

Gdańsk, 14. marca.

(PAT) Giełda z 14. marca 1922: Dolary amerykańskie 276.72—277.28; funty szterlingi 1181.30—1183.30; marki polskie 6.28 i pół—6.31 i pół; przekazy na Warszawę 6.33 i pół—6.36 i pół; na Poznań 6.26—6.29.

## GIELDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 14. marca.

(PAT). Renta mającowa 133; Austr. renta kor. 131; Węg. renta kor. 1585; Renta Lubowa 153; losy tureckie 35.400; Prioritety koł. półn. 18760; Anglobank 17300; Bankverein 6210; Bodencreditanstalt 12400; Austr. Bank Kred. 7070; Bank Dep. 3550; Länderbank 18050; Merkury 4475; Union Bank 5925; Bank obrotowy 3025; Związkowa Banka 68100; Kolej półn. 319000; Kolej lwowsko-żyrardów. 27200; Austr. koł. 48300; Alpijny 54800; Kolej pofurdn. 15800; Tow. górno-hutnicze 128000; Krupp 39200; Południowa 56200; Prager Eisen 148000; Rijna 22200; Skoda 61000; Apollo 38800; Fanto 72000; Gal. Karpaty 11900; Zieleniewski 9200; Galicja 265000; Siersza 10800.

## DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 14. marca.

(PAT). Amsterdam 29950; Zagrzeb 2548; Berlin 2934.50; Bruksela 63380; Budapeszt 960;

Chrystyania 136975; Kopenhaga 163975; Londyn 34490; Madryt 121960; Medyolan 38990; Nowy Jork 8073; Paryż 70180; Praga 14472; Sofia 5345; Sztokholm 205470; Warszawa 176.50—178.50; Żuryc 154175; dolary 8048; belgijskie 64980; bułgarskie 5095; duńskie 156975; marki niem. 2957; angielskie 34190; francuskie 69980; holenderskie 297950; jugosłowiańskie 10190; włoskie 38490; polskie 177—179; szwedzkie 197470; szwajcarskie 153475; hiszpańskie 119960; czeskie 14447; węgierskie 970.50.

## DEWIZY PRASKIE.

Praga, 14. marca.

(PAT) Berlin 20.67 i pół; Warszawa 1.23 i pół—1.43 i pół; marki niem. 20.67 i pół; marki polskie 1.23 i pół—1.43 i pół.

## DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 14. marca.

(PAT) Giełda dewizowa z 14. marca 1922. Pierwsza pozycja gotówka, w nawiasie ceki: Holandia 10289.70 (10300.30); Belgia 2212.25 (2215.25); Norwegia 4705.25 (4714.75); Dania 5754.20 (5755.80); Szwecja 7052.90 (7069.10); Finlandya 569.40 (570.60); Włochy 1323.65 (1326.35); Anglia 1178.80 (1181.20); Ameryka 274.72 (274.25); Francja 2392.60 (2397.40); Szwajcaryja 5319.65 (5330.35); Hiszpania 4230.75 (4229.25); Austria 3.38 (3.42); Czechy 496.50 (497.50); Budapeszt 33.96 (34.04); Buenos Aires 97.40 (97.60); Bułgaria 182.80 (183.20).

## DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zuryc, 14. marca.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z 14 bm.: Berlin 1.95, Holandia 193.50, Nowy Jork 518, Londyn 22.24, Paryż 45.30, Medyolan 25.15, Praga 9.15, Budapeszt 0.63, Zagrzeb 1.75, Warszawa 0.12, Wiedeń 0.07, Austr. stempl. 0.07.

Zuryc, 14. marca.

(PAT.) Końcowe kursa dewiz. Godz. 12.25. Berlin 1.92, Holandia 193.25, Nowy Jork 519, Londyn 22.23, Paryż 45.25, Medyolan 25.17, Praga 9.20, Budapeszt 0.63, Zagrzeb 1.75, Warszawa 0.12, Wiedeń 0.07, Austr. stempl. 0.06 i trzy czwarte.

## DEWIZY PARYSKIE.

Paryż, 14. marca.

(PAT.) Zamknięcie giełdy wekslowej z 13 bm.

Weksle na Niemcy 4 i pięć szesnastych, na Belgię 93.50, na Rumunię 8 i trzy szesnaste, na Amerykę 11.32, na Pragę 19.87, na Anglię 49, na Holandję 425.25, na Włochy 55.87, na Szwajcaryę 219, na Hiszpanię 175.75, Wiedeń 0 pięć trzydziestych drugich.

## DEWIZY LONDYŃSKIE.

Londyn, 14. marca.

(PAT) Dewizy z 13. marca 1922: Weksle na: Paryż 29.07 i pół; Belgię 52.60 i pół; Szwajcaryę 22.32; Holandję 11.52 i pół; Amerykę 432.12; Włochy 87.87; Niemcy 1143; Wiedeń 33.600.

## DEWIZY NOWOJORSKIE.

Nowy Jork, 13. marca.

(PAT) Weksle na: Londyn kablem transf. 432; Londyn 60-cio dniowe 428 i siedm ósmym; Paryż 7.81; Berlin 0.37 i siedm ósmym; Holandję 37.53; Belgię 8.23; Szwajcaryę 19.35; Madryt 15.53; Rzym 4.91; Srebro krajowe 99.62; Srebro zagraniczne 63.62.

## WARSZAWSKA GIELDA ZBOŻOWA.

Warszawa, 14. marca.

(PAT) Giełda zbożowo-towarowa z 14. marca 1922: Łubin niebieski 8.000—8.100; żyto 11.200; pszenica 18.250—19.000; koniczyna szwedzka franco skład Warszawa 90.000; kucheniane 12.000; owies wyborowy 10.625; jęczmień dominialny 10.625; proso 11.400; seradela 15.000; mąka żytnia 82 proc. franco Warszawa 15.300; owies siewny 11.000; jęczmień siewny 10.800. Ceny rozumieją się za 100 kg. netto loco stacya załadowania, o ile nie jest zastrzeżony inny sposób dostawy.

## GDAŃSKA GIELDA ZBOŻOWA.

Gdańsk, 14. marca

(PAT) Giełda zbożowa: żyto 300—325; pszenica 500—530; jęczmień 310—330; owies 305—325; groch 340—375.

## ZAGRANICZNE GIELDY TOWAROWE.

Berlin, 14. marca.

(PAT). Miedź elektrolitowa Błere Bar 8020; miedź oczyszczona 99 3/0 proc. — 7350—7400; ołów hutn. cena rynek. 2425—2475; cynk w wolnym obrocie 2925; cynk w płytkach 2900—2950; aluminium walcowane i ciągnięte 11700, w blaszkach 11900; cyna cała 17000—17200; cyna strąk 17000—17200; cyna australijska 17000—17200; cyna hutnicza 18700—18800; nikiel 17300—17500; antymon regulus 2575—2625; srebro w sztabach 500, w kigr. 4600—4650.

## Z TEATRU.

### „ZAMARLE OCZY“ — SŁOWA EWERSA I HENRY'EGO, MUZYKA D'ALBERTA. —

I. akt z prologiem.

Lwów, 15. marca.

Po długim oczekiwaniu wreszcie premiera w dziale operowym!

Wreszcie jeden z tych nowszych utworów, których namnożyło się już tyle gdzieś na świecie i tylko u nas głucho o nich! Dlatego też uważamy wybór dzieła d'Alberta, jednoczącego w sobie nowe kierunki, za trafny, mimo, iż tak mało w naszym repertuarze starszych kompozytorów, np. Mozarta, czy Webera, czy Wagnera.

Dzieło Ewersa i d'Alberta, o którym obszernie pisaliśmy onegdaj, działa zarówno niezwykle swym librettem, jak i muzyką. D'Albert, muzyk wytrawny, świetny instrumentalista, stworzył rzecz barwną, piękną, a choć, jak wspomnieliśmy już, są w niej reminiscencje, jednak doskonale użytkowane i przetrawione.

Wykonanie przekonało nas, ile możnaby zrobić u nas w operze, gdyby tempo jej pra-

cy było żywsze. Niezrozumiałe jest poprostu, dlaczego, mając takich kapelmistrzów, taki zespół głosów, zwłaszcza kobiecych, taką orkiestrę — mieliśmy dotąd, mimo Tannhäusera", istotną premierę dopiero wczoraj na „Zamarłych oczach", choć rozumiemy, że wznowienie np. „Cyganery" w zupełnie nowej obsadzie, to w pracy przygotowawczej coś jakby premiera „en miniature".

Kapelmistrz Lehrer znakomicie przygotował muzycznie „Zamarłe oczy". Za jego pracę należy mu się serdeczne uznanie i gorąca podzięką. Orkiestra brzmiała pod jego batutą nadzwyczajnie. Trzy główne partie odtworzyli: Plattówna (Myrtoklea), Cyganik (Arcenius), Łowczyński (Galba). Trudną i wysoką wokalnie partję śpiewała Plattówna nieomylnie, stwarzając bardzo ładną postać. Piękny głos Cyganika jedna mu zawsze uznanie, grę sceniczną jednak należałoby trochę pogłębić. Zupełnie dobry był Łowczyński. Mniejsze, lecz również ważne role śpiewali: Green (Maryja z Magdali), bardzo dobra. Lipowska (Arsinoe) i Prawdzic (Pasterz). Wszystkim należy zwrócić uwagę na dykcję, która musi być wyrazista, coś nie coś przynajmniej informująca słuchacza o treści.

Reżyserja Okońskiego, bardzo staranna

i sumienna, powinna była wyzyskać jeszcze świetne momenty, jakich pełno w librecie „Zamarłych oczu". I tak np. oczekiwanie w tłumie Chrystusa należytem stopniowaniem wzbudziłoby jeszcze większy nastrój. Wnoszenie jednej tylko chorej, podczas gdy w tekście jest ich więcej płci obojej, osłabia tylko efekt. Chrystus za sceną musi stanowczo wolniej mówić. Wielki akord C-dur, wytrzymany w orkiestrze, zwiastuje cud — potem następuje cisza. W tę ciszę powinno bardzo wolno padać słowo za słowem. Zjawienie się Maryi z Magdali musi być również uroczyściej zrobione i winno się ją ukazać na tle tłumów, a nie pchać od razu na przód sceny. Stanowczo zaś powinno być zmienione zakończenie. Mianowicie Pasterz z jagnięciem odnalezionem powinien przejść tylko przez scenę, a nie stawać na stopniach pałacu i patrzeć w głąb za Myrtokleą i Arceniuszem. Symbolu nie wolno chwycić realistycznym gestem, ani narzucać.

Całość wywarła ogromne wrażenie. Powodzenie artystyczne tej premiery całkowite i zasłużone. „Zamarłe oczy" stana się z pewnością atrakcją repertuaru i zachęcą tem samem do dalszej, intensywniejszej pracy w operze.

M. S.



## WYJAŚNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sobola 4

## OGŁOSZENIA

## WYDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy. 1920

## NEKROLOGIA



## Józef Fryderyk Kossowski

em. starszy inspektor Polskich kolei państw., były długoletni naczelnik Urzędów ruchu w Tarnopolu i Nowym Sączu

po ciężkich cierpieniach, zaopatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 14. marca 1922 r., przeżywszy lat 75.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 17-go marca 1922 r. o godzinie 5 po poł. z krypty kościoła OO. Bernardynów na cmentarz Lyczakowski do gr. bowca rodzinnego, na który to obrzęd w smutku pogrążona rodzina krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.

Nabożeństwo żałobne za duszę śp. Zmarłego odprowadzane zostanie w piątek dnia 17-go marca 1922 r., o godz. 8 rano w kościele OO. Bernardynów. 5170

Kino NOWOŚCI wyświetla  
BIEDNA VIOLETTA.

Główną rolę kreuje sławna

## POLA NEGRI.

2776

## POSADY I PRACE

Towarzystwo Ubezpieczeń „Omnium”, Reprezentacja we Lwowie, poszukuje zdolnych zastępców we wszystkich miejscowościach Małopolski. Działy: ogniowy, kradzieżowy i transportowy. 2781

Koncyplent adwokacki poszukuje posady we Lwowie. Zgłoszenia pod „Koncyplent”, do Administracji. 2532

## MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Pomieszkanie składające się z czterech pokoi i kuchni kompletnie urządzone, ponadto dobrze prosperująca szkoła kroju i pracownia ankień damskich, wskutek wyjazdu zupełnie do odstąpienia. Położenie w centrum miasta. Odpowiedź do „Gazety Porannej” pod „10,000.000 Mk.” 2787

Pomieszkaniu z 3 pokoi i kuchni z komfortem, poszukuje Tennenbaum pl. Gołuchowski 11. 2790

## KUPNO, SPRZEDAŻ, ZMIANA

Kupię kamienicę do 8 milionów bez pośrednictwa. Zgłoszenia do Adm. pod „Polak”. 2754

Zarząd dóbr Karów poczta Uhnów ma do zbycia lokomobilę 12 HP. Rustan w dobrym stanie. 2765

M. Steinhaus Lwów, ul. Krasickich 18 a, poleca kamienio młyńskie. 2469

Sprzeda domy w centrum miast Borysławia i Nadwórny oraz grant kilcumorgowy w Drohobyczu. — Agencja handlowa Lwów, Sapięhy 28. 2531

Buchalteria izraelska buchalterom konieczna 1000 mk. Szargiel, Rappaporta 8. Prospekt gratis. 2638

Pła taśmowa, kilka cyrkularów, okazynie do nabycia „Pilot”, Batorego 4. 2290

Transmisyc, koła pasowe, kamienie młyńskie, pasy, gury po cenach konkurencyjnych poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 2291

Motor Diesla 45—50 KM. nowy, fabryki Deutz, sprzeda fabryka maszyn młynarskich M. Kanarek, Lwów, Słowackiego 16. 2767 a

Zdrowe i smaczne obiady poleca jadalnia Filomeny Drabik, Brajerowska 6, parter. 2750

Kapelusze jedwabne, słomiane, przerabia modnie, tamto, Topolnicka, Kopernika 1. 2467

Handel spożywczy wraz z towarami na bardzo ruchliwej ulicy, z powodu wyjazdu natychmiast do odstąpienia. Bliższych informacji udziela z grzeczności p. Kalk, ul. Batorego 20, sklep tytoniowy. 2789

## Baczność! Na karnawał! Baczność!

Wielka wypożyczalnia peruk redutowych i charakterystycznych. Zakład fryzjerski JANA STAWIARZA, Lwów, pl. Bernardyński 1. 4388

Pracowni sweterów, pończoch. Podrobienie, naprawa z 3 par „Kalos”, Kopernika 12. 2802

## „ESHAPE” Ska handlowo-przemysłowa

Lwów, Akademicka 15. Telef. 469.

posiada na składzie 5098

Aparaty do gaszenia ognia jak „MINIMAX”



Rowery nowe „PUCHA” i „Premiera” jako też części składowe: płaszcze, węże, pompy, gumy do wózków dzieci i t. p. poleca najtaniej Jakób Roszman Lwów, ul. Akademicka 26.

Przyjmuje rowery do naprawy. 5154

## Dr. Maksymilian ROLLER

lekarz chorób dziecięcych, od 2—4-tej, ul. Kleparowska 4, II. p. 2475

Dr. BRILL specjalista w chor. skórnych i wener. b. sekcond. szpitala powszechn. b. starszy ordyn. szpitala WP. przyjmuje od godz. 12—1 i 3—5, Pl. Akademicki 4, parter. 2478

## Dr. Regina Reichenstein-Nadłowa

ordyna. w chorobach skór. i wener. dla kobiet od 8—9 i od 2—4 pop. pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 2631

## Okalista Dr. Maurycy Lauterstein

b. lekarz I klasy na I klinice okulist. w Wiedniu, ord. od 3—5 Szopena 7, (boczna Podleskiego). 2766

## SĘDZIA POWIATOWY

Kierownik sądu, Polak lat 37, opuściłby natychmiast służbę państwową i przyjąłby odpowiednią posadę w administracji dóbr w przemyśle lub handlu. Wszystkie siły poświęci pracy — przesadnych wymagań nie stawia. Zgłoszenia restante Przemysł, okazicielowi pięćtyńc. markówki nr. 456151. 2748

## Dzierżawa

520 morgów z budynkami, gleba pierwszorzędna, obsiewy, blisko Lwowa i kolei, zaraz do odstąpienia. Oiertu Majewski, Wincentego Pola 3, II. p. 2788

## Firma

## Violin i Tisser

Hurtowny skład maszyn do szycia i przyborów do tychże przy ul. Bernsteina 1 — OTWORZYŁA dla wygody swojej klienteli

## Sprzedaż detaliczna

w tym samym domu wejście z ul.

## Kazimierzowskiej 28.

Sprzedaż maszyn do szycia wszystkich systemów i części składowych, igieł, oliwy i nici po cenach fabrycznych. 2740

Dr. praw z wykształceniem komercyjnym poszukuje kierującego stanowiska w przedsiębiorstwie handlowym lub przemysłowym. Zgłoszenia pod „Prawnik” do Administr. 2431

ANTICHLOR w kryształkach  
SIARCZAN GLINU 14/15 proc.  
SIARCZYK SODU itp. chemikalia

w hurtownym opakowaniu poleca

## LEON ABRAHAM

Lwów, pl. Bilczewskiego 2

Reprezentant Zakładów chem. GOITEIN, MICHAEL & COMP.: Berlin—Wiedeń.

Adres telegraficzny: „Chemikalia Lwów”.  
Telefon nr. 561. 2747

## FLASZKI termosowe

i wkładki do tych poleca po 1200 Mk.

„LUMEN” LWÓW,  
pl. Maryacki L. 4.

Skład wszelkich przyborów do oświetlania. 2528

STAMPILIE NAUCZUK.  
I PIECZĘCIE

WYKONUJE KASTANIE

## MAKS GLASERMAN

RYTOWNIK

LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

## POTRZEBNY ARWIZYTOR

robotników sezonowych, warunki korzystne, zgłoszenia w biurze Związku Ziemiaków, ul. Kopernika l. 4, między godziną 9:30 a 10:30 przed poł. 5157

## KRAJOWY ZWIĄZEK PRZEMYSŁOWY

we Lwowie, ul. Chorążczyzny 6.

sprzedaje we własnym

## Bazarze krajowym

we Lwowie, ul. Akademicka 10.

Zefiry, markizety, batysty.

Szyfony, dymy, kocy, pantofle.

Serdaki barankowe z fabryki kucharzkiej w Tyńcu (wyrób salony i ogrodowe (wyrób syntetyczny).)

Meble plecione

Kufry, walizy podróżne.

Kilimy (własna wytwórnia)

Makaty buczaćskie (wyłącz. zast.)

Buciki fabryki „Gafota”.

Rzeźby, majolika

Galanteria skórzana itp.

2771



# GAZETA BANKOWA

**Największe i najpoważniejsze pismo  
ekonomiczne**

wychodzi 10-go i 25-go każdego miesiąca

W „Gazecie Bankowej” pierwszorzędne powagi z zakresu ekonomii i finansowości i omawiają wszystkie aktualne kwestie gospodarcze.

## Prenumerata wynosi:

Całorocznie	4500 Mk.
Półrocznie	2250 „
Kwartalnie	1150 „
Zeszyt pojedynczy	200 „

## Ogłoszenia

w „Gazecie Bankowej” mają nadzwyczajną siłę reklamową ze względu na wielki naład pisma i ogromną jego poczytność.

Redakcja: Lwów, Akademicka 4.  
Administracja: Lwów, Podwale 3.  
P. K. O. Nr. 149.930.

5048

**Okręgowa Komisja Zakupów przy Okr. Zakł. Gosp. Nr. X. Przemysł**  
sprzeda w drodze licytacji większą ilość wagonów śledzi solonych, dobrego gatunku w partjach wagonowych. Najmniejsza partya wynosi 1 wagon à 100 beczek po 110 kg. netto, w beczce około 500 szt. śledzi.

Odbiór loco magazyny Okręgowego Zakł. du Gospodarczego Nr. X. w Przemyslu, które posiadają własne tory przemysłowe.

Śledzie można oglądać codziennie w godzinach urzędowych. Pisemne oferty wnosić do Okr. Kom. Zakupów z podaniem ilości zakurcie się mającej i ceny. — Poniżej ceny 5175 Mkp. za 1 beczkę, śledzie nie będą sprzedane.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 25. marca o godz. 10 przed południem, poczem odbędzie się przetarg ustny. — Do oferty dołączyc wadyum w wysokości 2 proc.

Zakupione śledzie muszą być do 30. marca zapłacone a najpóźniej do 5. kwietnia odebrane.

**OKRĘGOWA KOMISJA ZAKUPÓW**  
przy Okr. Zakł. Gosp. Nr. X. Przemysł.  
L. 2015/2 /OKZ.

5138

## I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

„POLSOTU” Polskiej Spółki dla obrotu towarowego S. A. we Lwowie odbędzie się we Lwowie dnia 3. kwietnia b. r. o godzinie 5 po południu w lokalu Spółki przy ul. Szajnochy 1. 2, z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2. Zatwierdzenie sprawozdania Rady Zawiadawczej, oraz zamknięcie rachunków i bilansu za r. 1921.
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, oraz wniosek na udzielenie absolutorium.
4. Uchwala co do rozdziału wykazanego zysku.
5. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców na rok 1922.
6. Oznaczenie wysokości wynagrodzenia dla członków Rady Zawiadawczej za ich czynności w r. 1921.
7. Wyznaczenie wynagrodzenia dla członków Komitetu Wykonawczego i Komisji Rewizyjnej na rok 1922.
8. Zmiana statutu, a to:
  - a) § 10 co do ogłoszeń w dziennikach.
  - b) § 25 co do liczby członków Rady Zawiadawczej,
  - c) § 30 co do liczby członków Komitetu Wykonawczego.
9. Wniosek na podwyższenie kapitału akc. do kwoty Mp. 60,000.000.—  
Lwów, dnia 14. marca 1922.

2798

Rada Zawiadawcza „Po'sotu”, Polskiej Spółki dla obrotu towarowego S. A. we Lwowie.

Według § 15 statutu Spółki, akcyonaryusze, pragnący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu winni złożyć swoje akcje w kasie Spółki najpóźniej na 8 dni przed Walnym Zgromadzeniem. Prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu nadaje w myśl § 14 p. siadania 10 akcji.

## KELLY'S DIREKTORY

GENERALNY ZASTĘPCA NA POLSKĘ ZNAJĘJ KSIĘGI ADRESOWEJ HANDLU ŚWIATOWEGO Kelly London

przyjmuje zamówienia kół interesowanych importem i eksportem celem umieszczenia ich firm w roczniku 1923

Łaskawe zlecenia należy zwracać 2797

**Herman Caesar, Hamburg, 39 Dorothenstrasse 3.**

Tymczasowo: Lwów, Hotel Bristol, do dnia 18. marca b. r.

Zawiadamiam moich P. T. Odbiorców, że oddałem  
GENERALNE ZASTĘPSTWO I WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ  
na całą Polskę chlubnie znanego PERŁOWEGO PROSZKU  
TOALETOWEGO DOSTAŁA firmie

## WILHELM SEIFERT

Lwów, Zybl Kiewicza 9.

M. G. Dostał, Wiedeń XII.

Fabryka wyrobów kosmetycznych.

2799

interesenci zechcą się łaskawie z swymi zleceniami do tejże firmy zwracać.

Poszukiwana jest zdolna

2770

## maszynistka

znająca języki polski i angielski i mogąca prowadzić samodzielnie korespondencję w obu językach. Zgłaszać się należy do firmy White Star Line, ul. Gródecka 36, w godzinach biurowych

Poszukiwany jest obszerny

## LOKAL SKLEPOWY

### na biuro

w śródmieściu, mianowicie przy ulicy Legionów, Sykstuskiej, Kopernika, Jagiellońskiej lub 3-go Maja.

Lokal winien posiadać pokój sklepowy z jednym lub dwoma oknami wystawowymi, oraz dwa lub trzy przyległe pokoje.

Oferty należy składać w Biurze Dzienników i Ogłoszeń H. Buchstaba przy ul. Legionów 21 pod „Lokal sklepowy na biuro”.

2769

PRZEDWOJENNA FABRYKA KAPELUSZY

## J. KACEW

Warszawa, Nalewki 2 a, Pasaż Simonsa, sklep 60.

Po 8-letniej przerwie przystąpiła znów do fabrykacji

## KAPELUSZY DAMSKICH

HURT. 5145 Najnowsze paryskie modele.

DETAIL.

**Czas odnowić przedpłatę!!**



Ogłoszenia do Informatora przyjmuje Biuro Ogłoszeń „POLA” w Wałowa 11A

**INFORMATOR „GAZETY PORANNEJ”**

**BLAWATNE TOWARY, SUKNA I ODZIEŻ.**

Nowo założony magazyn towarów sukniennych i bławatnych pod firmą A. BRAUN, Lwów, Rutowskiego 1, poleca się P. T. Publiczności. 4994

Najtańsze źródło zakupu towarów sukniennych i bławatnych z fabryk krajowych i zagr. A. S. Süß, Lwów, Rutowskiego 20. 4995

**MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY**

5078 poleca P. T. Publiczności, Konsumcom, Kooperatywom, Kółkom rolniczym itp. dobrowolne materiały odzieżowe, gotową konfekcją i obuwie. Magazyny towarów znajdują się w gmachu własnym (dom towarowy) przy ul. Szpitalnej 1. Szatnia przy ul. Jagiellońskiej 29 w parterze. Sprzedaż odbywa się codziennie od 9—1 i od 3—7 po poł.

GARDEROBĘ MĘSKĄ NAJNOWSZEJ KROJU z własnej pracowni poleca D. BRAUN, Lwów, ul. Sykstuska 1. 3. 5007

**CUKIERNIE.**

Punkt zborny inteligencji. Znakomite wyroby w Cukierni HIERONIMA WELZA, Lwów, ul. Akademicka 5. 4996

**DAMSKIE STROJE.**

Najnowsze modele konfekcji damskiej poleca firma „Stroje Damskie” ACKER I BLANK, Lwów, plac Maryacki 1. 8. 4997

Jedyną wytworną źródło zakupu dla Pań, Magazyn konfekcji damskiej „MANNERA”, Lwów, Sykstuska 2. 5032

Bogaty wybór bielizny praktycznej i wykwintnej najtaniej w Magazynie konfekcji damskiej i dziecięcej ZYGMUNT FLITTER, Lwów, pl. Hałki 3. 5034

Pończochy jedwabne 1550 Mp. Wielki wybór za wiązanek tylko w magazynie pończoch MILDWURMA, Lwów, ulica Piekarska 1. 5.

**ELEKTRYCZNE MATERIAŁY.**

50-proc. oszczędności prądu elektr. dają żarówki gazem napełniane „TUNGSRAM”. Do nabycia u firmy B. PANZER, Kopernika 17. 4998

Przed tyfusem i cholera uchronić się można jedynie przez używanie najlepszego środka antyseptycznego i desynfekcyjnego

**„FORMALDOL”**

„Nie niszczy przedmiotów, nie trujący. — Jednoprocentowy roztwór 10 gramów „Formaldola” na 1 litr wody działa antyseptycznie, desynfekcyjnie i odwanajająco. — Żądać w każdej aptece i drogueryi. 2900

Zakłady chemiczne „LAOKOON”, Spółka z ogr. odow. we Lwowie, Lindego 6.

**NAJLEPSZE NASIONA**  
KWIASTOWE, WARZYWNE I GOSPODARCZE



SKŁAD NASION: EDMUNDA  
LWÓW RIEDLA  
RUTOWSKIEGO 1. 3.


Cenniki na żądanie wysyłamy odwrotnie. 2801

**Obwieszczenie.**  
We wtorek dnia 21 marca 1922 o godzinie 10 przed południem i o godzinie 4 po południu, ewentualnie w dniu następnym odbędzie się licytacyjna sprzedaż: 1) urządzenia biurowego, 2) urządzenia domowego, 3) garderoby, 4) precyzozów, w pomieszczeniu przy ul. Wałowej 1. 3 II. p. Magistrat król. stol. m. Lwowa. 2785

**„OLLA”** Wszędzie do nabycia!  
najlepsze higieniczne GUMA pełna gwarancja Wszędzie do nabycia

P. T. Odsprzedawcom w całej Polsce dostarcza gumy higienicznej „OLLA” jedynie: 2647 „LE HERAX” Lwów, ul. Hetmańska 1. 8.

**PANIE** dbające o swoją piękność używają tylko



wszecławiatowo uznanych:  
**Kremu, mydła i pudru „IMSZA METAMORFOZA”** jako najlepszych środków Kosmetycznych. 5109  
Usuwają piegę i udelikatniają cerę.

**OGŁOSZENIE LICYTACYI.**  
Państwowe Zakłady obróbki drzewa na Persenkówce zamierzają sprzedać w drodze licytacji ofertowej około 6.000 (sześć tysięcy) m<sup>3</sup> dębiny w stanie przerobionym na materiały stolarskie, ewentualnie budowlane. Dębina ta, leżąca obecnie w stanie okrągłym na składach, zostanie przez Zakłady przetrza, stosownie do dyspozycji nabywcy i oddana w ciągu czterech do pięciu miesięcy na wagonach stacji kolejowej Persenkówka.  
Oferty na kupno materiałów z podaniem ceny i wymiarów, należy wnieść na ręce Dyrektora Zakładów we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 12, do dnia 8. kwietnia 1922. godz. 12 w południe.  
Każdy oferent winien złożyć w kasie Zakładów wadium w wysokości pół miliona marek polskich.  
Dyrekcja zastrzega sobie swobodną decyzję co do uznania oferty za najkorzystniejszą, a przyjęcie oferty musi być zatwierdzone przez Okręgową Dyрекcyę Odbudowy we Lwowie i Ministerstwo Robót Publicznych. Nabywca, którego oferta będzie przyjęta, obowiązany będzie w ciągu 14 dni, od dnia zawiadomienia go o przyjęciu oferty, przystąpić do sporządzenia pisemnej umowy i złożyć przy spisaniu umowy najmniej 25 proc. całej przypadającej ceny kupna pod rygorem uznania wadium za przepadłe. 5124  
Dyrektor: Inż. Zwoliński mp.

**Dla gospodyń**  
CZARATY na stoły i kredensy, kapy na łóżka, firanki, dywany, chodniki itp. poleca 4827b E. Kiczales i M. Margolies Lwów, Sykstuska 1. 18.

**CZAS ODNOWIC PRZEDPŁATE!**